
15262-2025 Page 1/3

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 15262-2025 - Gara

Italia – Servizi connessi al gioco d'azzardo e alle scommesse – PROCEDURA DI SELEZIONE PER 
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO AUTOMATIZZATO DEL 
GIOCO DEL LOTTO E DEGLI ALTRI GIOCHI NUMERICI A QUOTA FISSA
OJ S 7/2025 10/01/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: AGENZIA DELLE DOGANE E DEI MONOPOLI
E-mail: dir.giochi.numericilotterie@adm.gov.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Il committente è un ente aggiudicatore
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 
GESTIONE DEL SERVIZIO AUTOMATIZZATO DEL GIOCO DEL LOTTO E DEGLI ALTRI 
GIOCHI NUMERICI A QUOTA FISSA
Descrizione: PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO AUTOMATIZZATO DEL GIOCO DEL LOTTO E DEGLI 
ALTRI GIOCHI NUMERICI A QUOTA FISSA
Identificativo della procedura: 4deb1cb3-56f7-4487-a3e3-25db5c1578b7
Identificativo interno: DEFAULT_VALUE_CHANGE_ME

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 92350000 
Servizi connessi al gioco d'azzardo e alle scommesse

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 4 300 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/23/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO 
AUTOMATIZZATO DEL GIOCO DEL LOTTO E DEGLI ALTRI GIOCHI NUMERICI A QUOTA 
FISSA
Descrizione: L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO 
AUTOMATIZZATO DEL GIOCO DEL LOTTO E DEGLI ALTRI GIOCHI NUMERICI A QUOTA 
FISSA

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/15262-2025
mailto:dir.giochi.numericilotterie@adm.gov.it


15262-2025 Page 2/3

8.1.

5.1.16.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

Identificativo interno: lotto unico

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 92350000 
Servizi connessi al gioco d'azzardo e alle scommesse

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 4 300 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara:  https://www.adm.gov.it/portale/bandi-gara-concessioni-giochi
Concessioni Giochi - Agenzia delle dogane e dei Monopoli

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/vetrina_bandi.
html?filter=AB
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Termine per il ricevimento delle offerte: 17/03/2025 16:00:00 (UTC)

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: AGENZIA DELLE DOGANE E DEI MONOPOLI

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: AGENZIA DELLE DOGANE E DEI MONOPOLI
Numero di registrazione: 97210890584
Località: ROMA
Paese: Italia
E-mail: dir.giochi.numericilotterie@adm.gov.it
Telefono: 0658571
Ruoli di questa organizzazione: 

https://www.adm.gov.it/portale/bandi-gara-concessioni-giochi
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/vetrina_bandi.html?filter=AB
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/vetrina_bandi.html?filter=AB
mailto:dir.giochi.numericilotterie@adm.gov.it


15262-2025 Page 3/3

11.2.

11.1.

8.1.

Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Numero di registrazione: 80195990587
Località: Roma
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: b5aa8e7c-6b47-4ac4-b67c-f4ca8c6f9bd9 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 19
Data di trasmissione dell'avviso: 09/01/2025 09:36:02 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 15262-2025
Numero dell'edizione della GU S: 7/2025
Data di pubblicazione: 10/01/2025

mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it

